

*J.H. Invest af 1980 ApS  
Øderup Kirkevej 13  
6520 Toftlund*

*CVR-nr: 31 07 78 34*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2016*

*(9. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29/5 2017

---

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

|  |   |
|--|---|
| Ledelsespåtegning .....                          | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 5 |

**Ledelsesberetning mv.**

|                           |   |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger ..... | 8 |
| Ledelsesberetning .....   | 9 |

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

|                                |    |
|--------------------------------|----|
| Resultatopgørelse .....        | 10 |
| Balance .....                  | 11 |
| Noter .....                    | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

|                       |  |
|-----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>      | J.H. Invest af 1980 ApS<br>Ørderup Kirkevej 13<br>6520 Toftlund  |
|                       | CVR-nr.: 31 07 78 34<br>Stiftet: 1. december 2007<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>      | Jesper Hansen  |
| <b>Pengeinstitut</b>  | Sydbank<br>Storegade 22<br>6270 Tønder   |
| <b>Revisor</b>        | ND REVISION VOJENS<br>registreret revisionsanpartsselskab<br>Østergade 28<br>6500 Vojens   |
| <b>Ejerforhold</b>    | Jesper Hansen, Ørderup Kirkevej 13, 6520 Toftlund  |
| <b>Hovedaktivitet</b> | Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive holding og investeringsvirksomhed og anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed. |

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at agere holdingselskab.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for regnskabsperioden udviser et resultat på DKK 3.14.853. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.433.957.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

|  | 2016             | 2015<br>kr. 1000 |
|--|------------------|------------------|
| Indtægter af kapitalandele .....                           | 2.940.901        | 2.490            |
| Andre eksterne omkostninger .....                          | -5.000           | -5               |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....                                | <b>2.935.901</b> | <b>2.485</b>     |
| Andre finansielle indtægter .....                          | 266.416          | 252              |
| Andre finansielle omkostninger .....                       | -46              | 0                |
| <b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....                    | <b>3.202.271</b> | <b>2.737</b>     |
| 1 Skat af årets resultat .....                             | -57.418          | -58              |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                                | <b>3.144.853</b> | <b>2.679</b>     |
| <br><b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                 |                  |                  |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret .....                | 1.781.000        | 0                |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret .....      | 1.000.000        | 1.000            |
| Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..... | 1.940.901        | 490              |
| Overført resultat .....                                    | -1.577.048       | 1.189            |
| <b>DISPONERET I ALT</b> .....                              | <b>3.144.853</b> | <b>2.679</b>     |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
 AKTIVER

|  | 2016              | 2015<br>kr. 1000 |
|--|-------------------|------------------|
| 2 Kapitalandele i associerede virksomheder .....   | 9.512.207         | 7.572            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....             | <b>9.512.207</b>  | <b>7.572</b>     |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....                         | <b>9.512.207</b>  | <b>7.572</b>     |
| <br>   |                   |                  |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder ..... | 4.883.325         | 5.294            |
| Selskabsskat .....                                 | 19.534            | 0                |
| <b>Tilgodehavender</b> .....                       | <b>4.902.859</b>  | <b>5.294</b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b> .....                  | <b>32.398</b>     | <b>223</b>       |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....                     | <b>4.935.257</b>  | <b>5.517</b>     |
| <br>   |                   |                  |
| <b>AKTIVER</b> .....                               | <b>14.447.464</b> | <b>13.089</b>    |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

|   | 2016              | 2015<br>kr. 1000 |
|---|-------------------|------------------|
| Virksomhedskapital .....                                    | 125.000           | 125              |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... | 9.197.207         | 7.257            |
| Overført resultat.....                                      | 4.111.750         | 5.689            |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret .....                 | 1.000.000         | 0                |
| <b>3 EGENKAPITAL.....</b>                                   | <b>14.433.957</b> | <b>13.071</b>    |
| Selskabsskat.....   | 0                 | 8                |
| Anden gæld.....   | 40                | 5                |
| Periodeafgrænsningsposter .....                             | 4.875             | 5                |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....              | 8.592             | 0                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>                | <b>13.507</b>     | <b>18</b>        |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....                              | <b>13.507</b>     | <b>18</b>        |
| <b>PASSIVER .....</b>                                       | <b>14.447.464</b> | <b>13.089</b>    |
| <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>              |                   |                  |

## NOTER

|   | 2016             | 2015<br>kr. 1000 |
|---|------------------|------------------|
| <b>1 Skat af årets resultat</b>                     |                  |                  |
| Beregnet skat af årets resultat .....               | 57.486           | 58               |
| Regulering af tidligere års skat .....              | -68              | 0                |
|   | <hr/>            | <hr/>            |
| <b>Skat af årets resultat i alt .....</b>           | <b>57.418</b>    | <b>58</b>        |
|   | <hr/> <hr/>      | <hr/> <hr/>      |
| <b>2 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>   |                  |                  |
| Kostpris, primo .....                               | 315.000          | 315              |
|   | <hr/>            | <hr/>            |
| Kostpris 31. december 2016                          | 315.000          | 315              |
|   | <hr/>            | <hr/>            |
| Op- og nedskrivninger primo .....                   | 7.256.306        | 6.767            |
| Årets resultatandele .....                          | 2.940.901        | 2.490            |
| Udloddet udbytte .....                              | -1.000.000       | -2.000           |
|   | <hr/>            | <hr/>            |
| Op- og nedskrivninger 31. december 2016             | 9.197.207        | 7.257            |
|   | <hr/>            | <hr/>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b> | <b>9.512.207</b> | <b>7.572</b>     |
|   | <hr/> <hr/>      | <hr/> <hr/>      |

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

| Navn, Hjemsted                      | Ejerandel | Egenkapital | Resultat  |
|-------------------------------------|-----------|-------------|-----------|
| Vognmandsfirmaet Allan & Jesper A/S | 50%       | 16.698.604  | 4.715.144 |
| AJ Invest Toftlund ApS              | 50%       | 2.325.810   | 1.166.658 |

## NOTER

|   | Primo             | Udbetalt<br>udbytte | Forslag til<br>resultat-<br>disponering | Ultimo            |
|---|-------------------|---------------------|---|-------------------|
| <b>3 Egenkapital</b>  |                   |                     |   |                   |
| Virksomhedskapital.....   | 125.000           | 0                   | 0                                       | 125.000           |
| Reserve for<br>nettoopskrivning efter<br>den indre værdis<br>metode ..... | 7.256.306         | 0                   | 1.940.901                               | 9.197.207         |
| Overført resultat .....   | 5.688.798         | 0                   | -1.577.048                              | 4.111.750         |
| Forslag til udbytte for<br>regnskabsåret.....                             | 0                 | -1.781.000          | 2.781.000                               | 1.000.000         |
|   | <u>13.070.104</u> | <u>-1.781.000</u>   | <u>3.144.853</u>                        | <u>14.433.957</u> |

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Ingenting.

## **GENERELT**

Årsregnskabet for J.H. Invest af 1980 ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider beløbsgrænserne.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Nettoomsætning**

#### **Indtægter af kapitalandele**

Selskabets primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder. Indtægter fra kapitalandele er i overensstemmelse med årsregnskabsloven indregnet som nettoomsætning i resultatopgørelsen.

#### **Andre driftsindtægter og -omkostninger**

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter- og associerede virksomheders resultater efter skat.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **BALANCEN**

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### **Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den associerede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.